

## ”Den belgiska historien 2023”

Under november månad 2022 fick vi veta att en Belgisk grupp boulere ”La Petanque des gens Heureaux” börjat använda banorna i Mil Palmeras. De spelar på dagar vår klubb normalt inte spelar, dvs tisdagar och torsdagar. Vi tog kontakt med kommunen för att kolla om de har rätt att vara där eftersom de inte bor i kommunen. Svaret var att de har rätt att spela boule i den av kommunen ägda parken. Vi beslöt då att kontakta ”Belgarna” för att få till ett avtal om kostnadsfördelning. Vid 2022 års slut var detta ännu inte ordnat.

Den 22 januari var Annika och jag på kommunen och träffade Jose Antonio, Sport Counciler och Pedro Quesada Ferrer, ansvarig för sportanläggningar i kommunen. Vi visade på våra kostnader för att underhålla kommunens mark och våra anläggningar vilket accepterades. De sa att om kommunen skulle göra samma underhåll som vi så kan detta bara ske en gång per halvår. De kunde tänka sig att bidra med kostnader för färg vid ommålningar.

De påpekade att ALLA har rätt att vistas i deras park och spela boule så mycket de vill men menade att det vore bra med möten för att tidsplanera spelet så att våra föreningar inte krockar i tid. De ansåg också att en klubb lika stor som den Belgiska och med lika frekvent spel rimligen bör bidra till underhålls kostnaderna. De diskuterade i termer som 20 €/år/medlem. Vi hävdade att det för vår del vore bättre med en fast summa. Då slipper vi gå dit och räkna deras medlemmar. Den belgiska gruppen fick då också en nyckel till toaletten som de kvitterade ut med löfte om att städa efter sig varje gång.

Vi bestämde att träffas på Boule banan den 2 mars tillsammans med Belgarna. Denna dag blev en av kommun ”gubbarna” sjuk och kunde inte komma. Men vi hade ett givande möte med den belgiska gruppen som då var mer vänligt inställda till tanken om ersättning. Belgarna sa att de var inställda på en nivå av 400 € per år. Ytterligare ett möte en vecka senare med en god överensstämmelse om hur vi går vidare. Kommunens företrädare var helt på vår sida.

Vi skildes och träffades en vecka senare då vi medförde ett kontrakt på 400 € för 2023 och ett avtal att ses igen om ett år för att utvärdera året som gått. Det bestämdes att pengarna skulle betalas ut som ”cash” tisdagen före årsmötet.

Tisdagen den 21 mottog vi 400 € kontant från La Petanque des gens Heureaux och kom överens om att arbeta vidare i en arbetsgrupp. Ulf Johansson och Lennart Måssebäck ingår i denna grupp från vår klubb

Mil Palmeras 2023-03-22

Lennart Måssebäck